
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Элисты

Приказ № 10*1

12.05.2021г. г. Элиста

«О проведении комплекса мероприятий по 
противодействию терроризму в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты»

В связи с трагическими событиями в Казани 11 мая 2021 года, в целях 
повышения эффективности мер, направленных на противодействие влиянию 
экстремистской идеологии, недопущение вовлечения детей и молодежи в 
деятельность радикально настроенных и террористических групп,
профилактической работы и усиление контроля по выявлению фактов 
агрессивного поведения обучающихся, буллинга, с целью предупреждения 
беспризорности и безнадзорности детей

приказываю:

1. Байтуманову З.К., зам. директора по АХЧ:
усилить меры безопасности и пропускной режим в МБОУ «СОШ №2» г. 

Элисты;
провести внеплановую проверку уровня антитеррористической

защищенности, пожарной безопасности, работоспособности систем видео
наблюдения, охранной сигнализации, работоспособность кнопки тревожной 
сигнализации, путей эвакуации и эвакуационных выходов в МБОУ «СОШ 
№2» г. Элисты;
- подготовить памятку «Выполнение алгоритма действий при чрезвычайной
ситуации»;
- провести дополнительный инструктаж сотрудников;
- провести внеплановую учебную тренировку по экстренной эвакуации на 
случай ЧС, с целью формирования навыков поведения участниками 
образовательного процесса в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций 
14 мая 2021 года.
2. Пугачевой И.А., педагогу-психологу, классным руководителям 1-11 
классов:
-усилить профилактическую работу по выявлению фактов агрессивного 
поведения обучающихся;



- проанализировать морально-психологический климат в ученических 
коллективах. Срок исп.: май -  июнь 2021г.
3. Классным руководителям 1-11 классов:
- провести мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму
(классные часы, внеклассные мероприятия): «Формирование основ
безопасности жизнедеятельности у школьников в повседневной жизни»; 
«Основы безопасности жизнедеятельности человека в опасных
чрезвычайных ситуациях»; «Твоя дорожная безопасность»; «По страницам 
Азбуки безопасности»; «Как вести себя с незнакомыми людьми»; «Твоя 
безопасность»; «Как не стать жертвой преступников дома и в подьезде»; 
«Пожарная и дорожно-транспортная безопасность в повседневной жизни»; 
«Закон на нашей земле»; «Обеспечение безопасности в повседневной 
жизни»; «Цена моей жизни»; «Поведение в экстремальных ситуациях»; 
«Твоя жизнь - твой выбор» и т.п. Срок исп.: до 21.05.2021г.
4. Мукаевой К.И., зам. директора по ВР:
- провести внеплановое совещание при заместителе директора по ВР с целью 
усиления профилактической работы по противодействию терроризму и 
экстремизму. Срок исп.: до 15.05.2021г.
5. Куценко М.В., социальному педагогу:


